
 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
CNPJ: 01.615.393/0001-00 

        Av Padre Gualter Farias Negrão, n 40. Fone: 43 3125-2028          
CEP 86 855-000  Cruzmaltina- Paraná 

 

DECRETO Nº  130/2023 

Súmula. Nomeia os membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social de Cruzmaltina e dá outras providências. 

   O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, Sr. Natal 

Casavechia, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal no 296/2011 de 

31/03/2011. 

DECRETA 

Art.1º. Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social de Cruzmaltina 
conforme Eleição realizada na XII Conferência Municipal de Assistência Social, a qual foi realizada 
no dia 10 de julho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos 
e o SUAS que queremos”,os seguintes membros e seus respectivos suplentes. 
 
Representantes Governamentais:  
 
Secretaria Municipal de Assistência Social  
Titular: Everson de Souza da Luz    
Suplente: Clara Moreira de Oliveira 
 
Departamento de Finança e Administração 
Titular: Andressa dos Reis Romanoski Ferreira Batistella  
Suplente:  Lucilene Luz Ferreira 
 
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Ana Caroline dos Santos 
 Suplente: Roseneide Aparecida Grégio de Meira  
 
Departamento de Recursos Humanos 
Titular: Lucineide Guilherme de Souza 
Suplente: Matheus Keyzo Duarte Minato 
 
Departamento Municipal de Educação 
Titular: Laurinda Gomes de Lima 
Suplente: Edilene Aparecida da Silva 
 
Representantes de Organizações não – Governamentais:  
 
Titular: Keila Cristina de Lima Cordeiro 
Suplente: Poliana da Silva 
 
Representantes de trabalhadores do Setor 
 
Titular: Wellinton Ferreira do Nascimento 
Suplente: Clarice de Abreu Novais 
Titular: Margarida Eugênia Machado 
Suplente: Luany Manoela Pereira Marqueti 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                             1 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 Representantes dos Usuários  
Titular: Ines  Antonia da Silva 
Suplente: Érica da Silva 
Titular: Ivanilde Lopes dos Santos 
Suplente: Julio Araújo de Barros 
 

              Art. 2. Fica nomeada como secretaria executiva desse conselho, Clarice de Abreu Novais, 
Vice Secretária a Sra. Luany Manoela Pereira Marqueti. 
 
              Art. 3. Fica nomeada como presidente desse conselho eleita na Conferência Municipal de 
Assistência Social a Sra. Lucineide Guilherme de Souza e Vice Presidente o Sr. Everson de 
Souza da Luz 
 
        Art. 4. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos dois dias do mês de 
agosto de dois mil e vinte e três. 

 

 

________________________________ 

Natal Casavechia 

Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                             2 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 74/2023 
b) Licitação Nrº             :            39/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: Presencial 
d) Data Homologação   : 02/08/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

hospitalares, exames clínicos, exames de radiologia e consultas 
medicas especializada em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde 

f) Processo Adm Nrº     : 74/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS 
CNPJ/CPF: 07.597.753/0001-75 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONSULTA ESPECIALIZADA NEFROLOGIA + RETORNO 
DE 30 DIAS 

60 R$ 130,00 R$ 7.800,00 

2 CONSULTAS ESPECIALIZADAS ANESTESIOLOGIA+ 
RETORNO DE 30 DIAS 

150 R$ 130,00 R$ 19.500,00 

3 CONSULTA ESPECIALIZADA DE GINECOLOGIA E 
OBSTETRICIA   COM ACOMPANHAMENTO 
GINECOLOGICO 

550 R$ 130,00 R$ 71.500,00 

4 CONSULTAS ESPECIALIZADAS PSIQUIATRA + RETORNO 
DE 30 DIAS 

150 R$ 143,00 R$ 21.450,00 

5 CONSULTAS ESPECIALIZADAS PNEUMOLOGIA + 
RETORNO DE 30 DIAS 

80 R$ 300,00 R$ 24.000,00 

6 CONSULTA ESPECIALIZADA EM ENDOCRINOLOGIA + 
RETORNO DE 30 DIAS 

80 R$ 180,00 R$ 14.400,00 

7 CONSULTA ESPECIALIZADA ORTOPEDIA + RETORNO DE 
30 DIAS 

600 R$ 130,00 R$ 78.000,00 

8 CONSULTA ESPECIALIZADA EM PEDIATRIA + RETORNO 
DE 30 DIAS 

300 R$ 130,00 R$ 39.000,00 

9 CONSULTA ESPECIALIZADA VASCULAR + RETORNO DE 
30 DIAS 

60 R$ 280,00 R$ 16.800,00 

10 CONSULTA ESPECIALIZADA 
OTORRINOLARINGOLOGISTA + RETORNO DE 30 DIAS 

80 R$ 130,00 R$ 10.400,00 

11 CONSULTA ESPECIALIZADA GASTROENTEROLOGISTA + 
RETORNO DE 30 DIAS 

250 R$ 130,00 R$ 32.500,00 

12 CONSULTA ESPECIALIZADA CLÍNICO GERAL + 
RETORNO DE 30 DIAS 

300 R$ 108,00 R$ 32.400,00 

13 CONSULTA ESPECIALIZADA INFECTOLOGIA + RETORNO 60 R$ 280,00 R$ 16.800,00 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                             3 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

  

DE 30 DIAS 
14 CONSULTA ESPECIALIZADAS EM DERMATOLOGIA + 

RETORNO DE 30 DIAS 
60 R$ 280,00 R$ 16.800,00 

15 CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM REUMATOLOGIA + 
RETORNO DE 30 DIAS 

60 R$ 148,00 R$ 8.880,00 

16 CONSULTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM REGIME 
DE PLANTÃO 

520 R$ 110,00 R$ 57.200,00 

17 CONSULTAS EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM HORÁRIO NOTURNO, 
SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS. 

12 R$ 205,00 R$ 2.460,00 

22 RADIOGRAFIA DE BACIA C/L 120 R$ 72,00 R$ 8.640,00 
23 RAIO X DE BACIA SL 80 R$ 51,00 R$ 4.080,00 
24 RADIOGRAFIA DE CAVUM  C/L 52 R$ 88,00 R$ 4.576,00 
25 RAIO X DE CAVUM SL 70 R$ 77,00 R$ 5.390,00 
26 RADIOGRAFIA DE COXA FEMURAL C/L 100 R$ 69,00 R$ 6.900,00 
27 RADIOGRAFIA DE COXA FEMURAL S/L 70 R$ 54,00 R$ 3.780,00 
28 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL AP/PERFIL C/L 70 R$ 79,00 R$ 5.530,00 
29 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL AP/PERFIL S/L 40 R$ 61,00 R$ 2.440,00 
30 RADIOGRAFIA DE COLUNA DORSAL (TORÁCICA) 

AP/PERFIL C/L 
70 R$ 79,00 R$ 5.530,00 

34 RADIOGRAFIA DE COTOVELO DIREITO E ESQUERDO C/L 100 R$ 70,00 R$ 7.000,00 
35 RADIOGRAFIA DE COTOVELO DIREITO E ESQUERDO S/L 70 R$ 51,00 R$ 3.570,00 
36 RADIOGRAFIA DE CRÂNIO C/L 120 R$ 77,00 R$ 9.240,00 
37 RADIOGRAFIA DE CRÂNIO S/L 60 R$ 51,00 R$ 3.060,00 
38 RADIOGRAFIA DE JOELHO DIREITO E ESQUERDO C/L 150 R$ 71,00 R$ 10.650,00 
39 RADIOGRAFIA DE JOELHO DIREITO E ESQUERDO S/L 100 R$ 51,00 R$ 5.100,00 
40 RADIOGRAFIA DE MÃO DIREITA E ESQUERDA C/L 150 R$ 70,00 R$ 10.500,00 
41 RADIOGARFIA DE MÃO DIREITA E ESQUERDA S/L 70 R$ 50,00 R$ 3.500,00 
46 RADIOGRAFIA DE PÉ DIREITO E ESQUERDO C/L 110 R$ 70,00 R$ 7.700,00 
47 RADIOGRAFIA DE PÉ DIREITO E ESQUERDO S/L 60 R$ 51,00 R$ 3.060,00 
48 RADIOGRAFIA DE PERNA DIREITA E ESQUERDA C/L 110 R$ 70,00 R$ 7.700,00 
49 RADIOGRAFIA DE PERNA DIREITA E ESQUERDA S/L 90 R$ 51,00 R$ 4.590,00 
50 RADIOGRAFIA DE PUNHO DIREITO E ESQUERDO C/L 110 R$ 73,00 R$ 8.030,00 
51 RADIOGRAFIA DE OUNHO DIREITO E ESQUERDO S/L 70 R$ 51,00 R$ 3.570,00 
52 RADIOGRAFIA DE TORÁX PA (ARCOSCOSTAIS) C/L 100 R$ 82,00 R$ 8.200,00 
53 RADIOGRAFIA DE TORÁX (ARCOSCOSTAIS) S/L 70 R$ 65,00 R$ 4.550,00 
54 RADIOGRAFIA DE TORAX PA/PERFIL C/L 100 R$ 79,00 R$ 7.900,00 
55 RADIOGRAFIA DE TORAX PA/PERFIL S/L 70 R$ 65,00 R$ 4.550,00 
56 RADIOGRAFIA DE TORÁX ESÔFAGO CONTRASTADO C/L 70 R$ 183,00 R$ 12.810,00 
57 RADIOGRAFIA DE TÓRAX ESÔFAGO CONTRASTADO S/L 40 R$ 145,00 R$ 5.800,00 
58 RADIOGRAFIA DE TORNOZELO DIREITO E ESQUERDO 

C/L 
110 R$ 72,00 R$ 7.920,00 

59 RADIOGRAFIA DE TORNOZELO DIREITO E ESQUERDO 
S/L 

60 R$ 52,00 R$ 3.120,00 

60 RADIOGRAFIA DE COLUNA TOTAL VERTEBRAL C/L 80 R$ 168,00 R$ 13.440,00 
61 RADIOGRAFIA DE COLUNA TOTAL VERTEBRAL S/L 50 R$ 154,00 R$ 7.700,00 
62 RADIOGRAFIA DE FACE C/L 100 R$ 86,00 R$ 8.600,00 
63 RADIOGRAFIA DE FACE S/L 90 R$ 51,00 R$ 4.590,00 
64 RADIOGRAFIA DE MAO E PUNHO (P/ DETERMINACAO DE 

IDADE OSSEA) C/L 
120 R$ 72,00 R$ 8.640,00 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                             4 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

  

65 RADIOGRAFIA DE MAO E PUNHO (P/ DETERMINACAO DE 
IDADE OSSEA) S/L 

50 R$ 66,00 R$ 3.300,00 

66 USG. CERVICAL 24 R$ 177,00 R$ 4.248,00 
67 USG ABDOMEN INFERIOR 110 R$ 153,00 R$ 16.830,00 
68 USG ABDOMEN SUPERIOR 110 R$ 153,00 R$ 16.830,00 
69 USG ABDOMEN TOTAL 150 R$ 196,00 R$ 29.400,00 
70 USG ANTEBRAÇO 20 R$ 173,00 R$ 3.460,00 
71 USG ARTICULAÇÃO 30 R$ 162,00 R$ 4.860,00 
72 USG BOLSA ESCROTAL 30 R$ 202,00 R$ 6.060,00 
73 USG BRAÇO 30 R$ 173,00 R$ 5.190,00 
74 USG COM DOPLLER DE BOLSA ESCROTAL 30 R$ 275,00 R$ 8.250,00 
75 USG COTOVELO 30 R$ 173,00 R$ 5.190,00 
76 USG COXA FEMURAL 30 R$ 175,00 R$ 5.250,00 
77 USG ENDOVAGINAL 80 R$ 153,00 R$ 12.240,00 
78 USG ESTRUTURAS SUPERFICIAIS (CERVICAL, DORSAL E 

LOMBAR) 
30 R$ 210,00 R$ 6.300,00 

79 USG GLANDULAS SALIVARES 12 R$ 194,00 R$ 2.328,00 
80 USG GLOBO OCULAR 12 R$ 187,00 R$ 2.244,00 
81 USG JOELHO 12 R$ 173,00 R$ 2.076,00 
82 USG LOJAS RENAIS 20 R$ 187,00 R$ 3.740,00 
84 USG MÃO 20 R$ 170,00 R$ 3.400,00 
85 USG OBSTÉTRICO 100 R$ 160,00 R$ 16.000,00 
86 USG OBSTÉTRICO MORFOLÓGICO COM 

TRANSLUCÊNCIA NUCAL 
60 R$ 227,00 R$ 13.620,00 

87 USG OBSTÉTRICO MORFOLÓGICO 110 R$ 300,00 R$ 33.000,00 
88 USG OBSTÉTRICO COM DOPLLER 60 R$ 215,00 R$ 12.900,00 
89 USG OMBRO 20 R$ 168,00 R$ 3.360,00 
91 USG PAREDE ABDOMINAL 40 R$ 183,00 R$ 7.320,00 
92 USG PARÓTIDAS 8 R$ 210,00 R$ 1.680,00 
93 USG PÉ 12 R$ 170,00 R$ 2.040,00 
94 USG PELVE 40 R$ 168,00 R$ 6.720,00 
95 USG PELVICA GINECOLÓGICA COM DOPLLER 20 R$ 270,00 R$ 5.400,00 
96 USG PÊNIS 10 R$ 192,00 R$ 1.920,00 
97 USG PESCOÇO 12 R$ 191,00 R$ 2.292,00 
98 USG PRÓSTATA ABDOMINAL 60 R$ 188,00 R$ 11.280,00 
99 USG PRÓSTATA RETAL 40 R$ 193,00 R$ 7.720,00 

101 USG PUNHO 12 R$ 168,00 R$ 2.016,00 
102 USG QUADRIL 12 R$ 170,00 R$ 2.040,00 
103 USG REGIÃO AXILAR 12 R$ 208,00 R$ 2.496,00 
104 USG REGIÃO GLÚTEA 10 R$ 169,00 R$ 1.690,00 
105 USG REGIÃO HIPOGASTRO 20 R$ 157,00 R$ 3.140,00 
106 USG REGIÃO INGUINAL 60 R$ 157,00 R$ 9.420,00 
107 USG REGIÃO LOMBAR 10 R$ 172,00 R$ 1.720,00 
108 USG RETROPERITÔNIO (GRANDES VASOS) 8 R$ 193,00 R$ 1.544,00 
110 USG SUBMANDIBULAR 8 R$ 174,00 R$ 1.392,00 
111 USG TIREOIDE 60 R$ 210,00 R$ 12.600,00 
112 USG TORNOZELO 12 R$ 170,00 R$ 2.040,00 
113 USG TRANSFONTONELA. 10 R$ 240,00 R$ 2.400,00 
114 USG TRANSVAGINAL 70 R$ 164,00 R$ 11.480,00 
116 USG. OBSTETRICA 4D 40 R$ 245,00 R$ 9.800,00 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                             5 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

  

117 DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO INFERIOR 
BILATERAL 

25 R$ 470,00 R$ 11.750,00 

118 DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO INFERIOR 
UNILATERAL 

25 R$ 287,00 R$ 7.175,00 

119 DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO SUPERIOR 
BILATERAL 

25 R$ 470,00 R$ 11.750,00 

120 DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO SUPERIOR 
UNILATERAL 

25 R$ 287,00 R$ 7.175,00 

121 DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO INFERIOR 
BILATERAL 

25 R$ 470,00 R$ 11.750,00 

122 DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO INFERIOR 
UNILATERAL 

25 R$ 287,00 R$ 7.175,00 

123 DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO SUPERIOR 
BILATERAL 

25 R$ 470,00 R$ 11.750,00 

124 DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO SUPERIOR 
UNILATERAL 

25 R$ 287,00 R$ 7.175,00 

125 DOPPLER DE CARÓTIDAS E VERTEBRAIS 25 R$ 287,00 R$ 7.175,00 
126 DOPPLER DE MAMAS 25 R$ 278,00 R$ 6.950,00 
127 DOPPLER DE TIREÓIDE 30 R$ 286,00 R$ 8.580,00 
128 ANGIOTOMOGRAFIA (CRÂNIO, PESCOÇO, TÓRAX, 

ABDOMEN E TEP) 
30 R$ 680,00 R$ 20.400,00 

129 TOMOGRAFIA ATN (ARTICULAÇÃO TÊMPORO 
MANDIBULAR) 

10 R$ 358,00 R$ 3.580,00 

130 TOMOGRAFIA COLUNA CERVICAL 60 R$ 342,00 R$ 20.520,00 
131 TOMOGRAFIA COLUNA DORSAL 60 R$ 340,00 R$ 20.400,00 
132 TOMOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR 60 R$ 455,00 R$ 27.300,00 
133 TOMOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 60 R$ 780,00 R$ 46.800,00 
134 TOMOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO (OMBRO, COTOVELO E 

PUNHO) 
60 R$ 345,00 R$ 20.700,00 

135 TOMOGRAFIA DE BACIA 15 R$ 345,00 R$ 5.175,00 
136 TOMOGRAFIA DE COLUNA LOMBAR 12 R$ 390,00 R$ 4.680,00 
137 TOMOGRAFIA DE COXA FERMURAL (UNILATERAL) 12 R$ 345,00 R$ 4.140,00 
138 TOMOGRAFIA DE CRÂNIO 80 R$ 350,00 R$ 28.000,00 
139 TOMOGRAFIA DE MASTÓIDE OU OUVIDO 10 R$ 360,00 R$ 3.600,00 
140 TOMOGRAFIA DE SELA TÚRCICA 10 R$ 355,00 R$ 3.550,00 
141 TOMOGRAFIA DE TÓRAX 60 R$ 445,00 R$ 26.700,00 
142 TOMOGRAFIA FACE OU SEIOS DA FACE 15 R$ 348,00 R$ 5.220,00 
143 TOMOGRAFIA PELVE 12 R$ 367,00 R$ 4.404,00 
144 TOMOGRAFIA PESCOÇO 12 R$ 365,00 R$ 4.380,00 
145 TOMOGRAFIA SEGMENTOS APENDICULARES (BRAÇO, 

PERNA, PÉ E ANTEB 
10 R$ 342,00 R$ 3.420,00 

146 ANGIORESSONÂNCIA 10 R$ 750,00 R$ 7.500,00 
147 RESSONÂNCIA ABDOMEM TOTAL 80 R$ 1.130,00 R$ 90.400,00 
148 RESSONÂNCIA ATM - ARTICULAÇÃO MANDÍBULA 25 R$ 590,00 R$ 14.750,00 
149 RESSONÂNCIA DE BACIA 15 R$ 590,00 R$ 8.850,00 
150 RESSONÂNCIA DE COLUNA CERVICAL 60 R$ 590,00 R$ 35.400,00 
151 RESSONÂNCIA DE COLUNA LOMBO SACRA 60 R$ 590,00 R$ 35.400,00 
152 RESSONÂNCIA DE COLUNA TORÁCICA 60 R$ 590,00 R$ 35.400,00 
153 RESSONÂNCIA DE CRÂNIO 60 R$ 590,00 R$ 35.400,00 
154 RESSONÂNCIA DE CRÂNIO ORBITA 10 R$ 590,00 R$ 5.900,00 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                             6 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

  

155 RESSONÂNCIA DE MAMA BILATERAL 10 R$ 1.130,00 R$ 11.300,00 
156 RESSONÂNCIA DE MAMA DIREITA 10 R$ 590,00 R$ 5.900,00 
157 RESSONÂNCIA DE MAMA ESQUERDA 10 R$ 590,00 R$ 5.900,00 
158 RESSONÂNCIA DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL  

(JOELHO, COXA FERMURAL, PÉ E TORNOZELO) 
30 R$ 590,00 R$ 17.700,00 

159 RESSONÂNCIA DE TÓRAX 60 R$ 590,00 R$ 35.400,00 
160 RESSONÂNCIA DO ABDÔMEN SUPERIOR 40 R$ 590,00 R$ 23.600,00 
161 RESSONÂNCIA PELVE QUADRIL 12 R$ 590,00 R$ 7.080,00 
162 RESSONÂNCIA SELE TÚRCICA (SEIS DA FACE) OUVIDO 10 R$ 590,00 R$ 5.900,00 
163 RESSONÂNCIA SUPERIOR UNILATERAL  BRAÇO, 

COTOVELO, PUNHO, OMBRO E ANTEBRAÇO 
36 R$ 590,00 R$ 21.240,00 

164 EXAME DE MAMOGRAFIA BILATERAL 20 R$ 218,00 R$ 4.360,00 
166 ESCANOMETRIA SL 2 R$ 195,00 R$ 390,00 
167 CARDIOGRAFIA (MONITORAGEM) 90 R$ 143,00 R$ 12.870,00 
168 COLONOSCOPIA 120 R$ 629,00 R$ 75.480,00 
169 ENDOSCOPIA 96 R$ 304,00 R$ 29.184,00 
172 URETEROLITOTRIPSIA (VIA ENDOSCOPIA COM 

URETEROSCOPIO). 
10 R$ 9.400,00 R$ 94.000,00 

173 SEDAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE RESSONÂNCIAS E 
TOMOGRAFIAS 

60 R$ 390,00 R$ 23.400,00 

174 TAMPONAMENTO NASAL ANTERIOR/POSTERIOR 12 R$ 480,00 R$ 5.760,00 
175 REMOÇÃO DE CORPO ESTRANHO (NARIZ, OCULAR OU 

GARGANTA) 
12 R$ 362,00 R$ 4.344,00 

176 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA CAVIDADE 
AUDITIVA E NASAL. 

12 R$ 400,00 R$ 4.800,00 

177 INFILTRAÇÃO INTRA ARTICULAR DE JOELHO. 12 R$ 320,00 R$ 3.840,00 
178 INFILTRAÇÃO INTRA ARTICULAR DE OMBRO. 12 R$ 320,00 R$ 3.840,00 
179 REMOÇAO (CURETAGEM DE CERUME). 10 R$ 172,00 R$ 1.720,00 
180 ASPIRAÇÃO DE OUVIDO 10 R$ 246,00 R$ 2.460,00 
181 CAUTERIZAÇÃO NASAL 10 R$ 406,00 R$ 4.060,00 
182 DRENAGEM DE ABCESSO EM ORELHA/OTOHEMATOMA. 10 R$ 480,00 R$ 4.800,00 
183 DRENAGEM DE ABSCESSO 10 R$ 395,00 R$ 3.950,00 
184 LAVAGEM DE OUVIDOS 10 R$ 165,00 R$ 1.650,00 
186 INTERNAMENTOS:DIÁRIA DE UTI (UNIDADE DE 

TERAPIA INTENSIVA) NEONATAL   EXCEDENTE À COTA 
SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE). 

12 R$ 1.580,00 R$ 18.960,00 

187 INTERNAMENTOS: INTERNAÇÕES CLÍNICAS E 
CIRÚRGICAS COTA EXTRA.  ENTENDE-SE COM COTA 
EXTRA TODA INTERNAÇÃO QUE VENHA EXTRAPOLAR 
O NÚMERO DE COTAS SUS PROGRAMADAS, NELA 
COMPREENDENDO: HOTELARIA, HONORÁRIOS 
MÉDICOS, ANESTESIAS, MEDICAÇÃO, SADT (SERVIÇO 
DE APOIO DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO), DENTRE 
OUTROS PROCEDIMENTOS QUE SE FIZEREM 
NECESSÁRIOS. 

300 R$ 777,00 R$ 233.100,00 

188 ATENDIMENTO AMBULATORIAL  COMPREENDENDO: 
ACOLHIMENTO, PRIMEIROS SOCORROS, MEDICAÇÃO, 
OBSERVAÇÃO AMBULATORIAL 

300 R$ 387,00 R$ 116.100,00 

189 NEFROLITOTOMIA (CIRURGIA ABERTA). 3 R$ 6.275,00 R$ 18.825,00 
190 URETEROLITOTOMIA (CIRURGIA ABERTA). 6 R$ 6.916,00 R$ 41.496,00 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                             7 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

  

191 PROCEDIMENTO DE CURETAGEM (SEMIOTICA) 24 R$ 3.454,00 R$ 82.896,00 
192 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ADENOIDECTOMIA 

INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

3 R$ 2.322,00 R$ 6.966,00 

193 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE AMGDALECTOMIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

3 R$ 2.450,00 R$ 7.350,00 

194 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE AMIGDALECTOMIA + 
ADENOIDECTOMIA INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS 
DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E 
SERVIÇOS HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

15 R$ 3.175,00 R$ 47.625,00 

195 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE APENDICECTOMIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

6 R$ 3.800,00 R$ 22.800,00 

197 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE 
BUCO/MAXILO/IMPLANTE ÒSSEO INCLUINDO 
HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS 
DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS HOSPITALARES, 
TAIS COMO: MATERIAIS E MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, 
TAXA DE SALAS E EXAMES COMPLEMENTARES 

2 R$ 9.875,00 R$ 19.750,00 

198 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CERCLAGEM 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

6 R$ 4.785,00 R$ 28.710,00 

199 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CESARIANA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

24 R$ 6.240,00 R$ 149.760,00 

200 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CISTO DE OVÁRIO 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

6 R$ 4.860,00 R$ 29.160,00 

201 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE COLECISTECTOMIA 
POR VIDEO INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE 

6 R$ 6.645,00 R$ 39.870,00 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                             8 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

  

CIRURGIÃO, HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E 
SERVIÇOS HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

202 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE COLECISTECTOMIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

5 R$ 4.800,00 R$ 24.000,00 

203 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE COLOCAÇÃO DE 
CATETER DUPLO J INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS 
DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E 
SERVIÇOS HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES 

6 R$ 4.330,00 R$ 25.980,00 

204 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE CURETAGEM 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

12 R$ 3.595,00 R$ 43.140,00 

205 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE FRENECTOMIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES 

6 R$ 2.200,00 R$ 13.200,00 

207 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE HERNIORRAFIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

36 R$ 4.500,00 R$ 162.000,00 

208 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE HISTERECTOMIA  
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES 

24 R$ 6.590,00 R$ 158.160,00 

209 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE 
HISTERECTOMIA/PERINEOPLASTIA INCLUINDO 
HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS 
DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS HOSPITALARES, 
TAIS COMO: MATERIAIS E MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, 
TAXA DE SALAS E EXAMES COMPLEMENTARES 

12 R$ 8.660,00 R$ 103.920,00 

210 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE LAPARATOMIA 
EXPLORADORA INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE 
CIRURGIÃO, HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E 
SERVIÇOS HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 

6 R$ 7.290,00 R$ 43.740,00 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                             9 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

  

COMPLEMENTARES 
211 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE HEMORROIDECTOMIA 

INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

6 R$ 4.287,00 R$ 25.722,00 

212 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE LAQUEADURA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES 

6 R$ 4.040,00 R$ 24.240,00 

213 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE PERINEOPLASTIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

6 R$ 5.790,00 R$ 34.740,00 

214 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE 
PIELOLITOTOMIA/NEFRECTOMIA INCLUINDO 
HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS 
DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS HOSPITALARES, 
TAIS COMO: MATERIAIS E MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, 
TAXA DE SALAS E EXAMES COMPLEMENTARES. 

6 R$ 6.818,00 R$ 40.908,00 

215 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE 
POSTECTOMIA/HIDROCELECTOMIA/VARICACELECTOMI
A E VASECTOMIA COM ANESTASIA LOCAL. 

12 R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 

216 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE PROSTATA ABERTA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES 

6 R$ 7.370,00 R$ 44.220,00 

218 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE SEPTOPLASTIA + 
TURBINECTOMIA INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS 
DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E 
SERVIÇOS HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

12 R$ 4.150,00 R$ 49.800,00 

219 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE SEPTOPLASTIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

12 R$ 4.175,00 R$ 50.100,00 

220 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE SLING INCLUINDO 
HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS 
DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS HOSPITALARES, 
TAIS COMO: MATERIAIS E MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, 
TAXA DE SALAS E EXAMES COMPLEMENTARES 

8 R$ 7.312,00 R$ 58.496,00 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                            10 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

  

221 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE 
SLING/PROSTATECTOMIA RADICAL INCLUINDO 
HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS 
DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS HOSPITALARES, 
TAIS COMO: MATERIAIS E MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, 
TAXA DE SALAS E EXAMES COMPLEMENTARES. 

6 R$ 7.900,00 R$ 47.400,00 

222 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE TIMPANOPLASTIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

6 R$ 2.800,00 R$ 16.800,00 

223 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE TURBINECTOMIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

6 R$ 3.782,00 R$ 22.692,00 

224 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE URETEROSCOPIA 
INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, 
HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS 
HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES 

6 R$ 7.950,00 R$ 47.700,00 

225 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO OFORECTOMIA INCLUINDO 
HONORÁRIOS MÉDICOS DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS 
DE ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS HOSPITALARES, 
TAIS COMO: MATERIAIS E MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, 
TAXA DE SALAS E EXAMES COMPLEMENTARES 

6 R$ 5.941,00 R$ 35.646,00 

226 SESSÃO POR CAMARA HIPERBÁRICA 50 R$ 419,00 R$ 20.950,00 
228 ATENDIMENTO AMBULATORIAL COMPREENDENDO 

CURATIVOS ESPECIAIS + AVALIAÇÃO 
ESTOMATERAPEUTA 

300 R$ 215,00 R$ 64.500,00 

229 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE URETEROSCOPIA 
FLEXÍVEL INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE 
CIRURGIÃO, HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E 
SERVIÇOS HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES. 

6 R$ 11.475,00 R$ 68.850,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.181.646,00 

 
Pregoeiro 
SAMIR CALVINO RODRIGUES 
 
Cruzmaltina, 02 de agosto de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                            11 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 74/2023 
b) Licitação Nrº             :            39/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: Presencial 
d) Data Homologação   : 02/08/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

hospitalares, exames clínicos, exames de radiologia e consultas 
medicas especializada em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde 

f) Processo Adm Nrº     : 74/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CARVALHO E CARNEIRO CLÍNICA MÉDICA 
CNPJ/CPF: 40.571.892/0001-03 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

227 CONSULTA ESPECIALIZADA EM 
NEUROLOGIA/NEUROCIRURGIA  + RETORNO DE 30 DIAS 

120 R$ 130,00 R$ 15.600,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 15.600,00 

 
Pregoeiro 
SAMIR CALVINO RODRIGUES 
 
 
Cruzmaltina, 02 de agosto de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                            12 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 74/2023 
b) Licitação Nrº             :            39/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: Presencial 
d) Data Homologação   : 02/08/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

hospitalares, exames clínicos, exames de radiologia e consultas 
medicas especializada em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde 

f) Processo Adm Nrº     : 74/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: INSTITUTO DE SAUDE LUCENA SANCHEZ 
CNPJ/CPF: 28.769.028/0001-07 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

18 RADIOGRAFIA DE ABDÔMEN SIMPLES C/L 150 R$ 78,00 R$ 11.700,00 
19 RADIOGRAFIA DE ABDÔMEN SIMPLES S/L 100 R$ 60,00 R$ 6.000,00 
20 RADIOGRAFIA DE ANTEBRAÇO C/L 120 R$ 59,83 R$ 7.179,60 
21 *RADIOGRAFIA DE ANTEBRAÇO S/L 100 R$ 51,00 R$ 5.100,00 
31 RADIOGRAFIA DE COLUNA DORSAL (TORÁCICA) 

AP/PERFIL S/L 
40 R$ 61,00 R$ 2.440,00 

32 RADIOGARFIA DA COLUNA LOMBO SACRA AP/PERFIL C/L 70 R$ 76,00 R$ 5.320,00 
33 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO SACRA AP/PERFIL S/L 50 R$ 61,00 R$ 3.050,00 
42 RADIOGARFIA DE OMBRO DIREITO E ESQUERDO C/L 150 R$ 66,00 R$ 9.900,00 
43 RADIOGARFIA DE OMBRO DIREITO E ESQUERDO S/L 70 R$ 53,00 R$ 3.710,00 
44 RADIOGRAFIA DE PANORÂMICO MEMBROS INFERIORES 

C/L 
80 R$ 58,67 R$ 4.693,60 

45 RADIOGRAFIA DE PANORÂMICO MEMBROS INFERIORES 
S/L 

40 R$ 55,00 R$ 2.200,00 

83 USG MAMAS 12 R$ 173,00 R$ 2.076,00 
90 USG PARATIREÓIDE 12 R$ 206,00 R$ 2.472,00 

109 USG RINS 40 R$ 186,00 R$ 7.440,00 
115 USG VIAS URINÁRIAS 40 R$ 171,00 R$ 6.840,00 
165 UROGRAFIA VENOSA 12 R$ 211,00 R$ 2.532,00 
170 ENDOSCOPIA COM PESQUISA DE HPILORI 200 R$ 376,00 R$ 75.200,00 
171 RETOSIGMOIDOSCOPIA 12 R$ 373,00 R$ 4.476,00 
185 INTERNAMENTOS: DIÁRIA DE UTI (UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA) ADULTO   EXCEDENTE À COTA SUS 
12 R$ 1.487,50 R$ 17.850,00 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                            13 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

(SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE). 
196 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE 

BUCO/MAXILO/FRATURAS INCLUINDO HONORÁRIOS 
MÉDICOS DE CIRURGIÃO, HONORÁRIOS DE 
ANESTESIOLOGISTA E SERVIÇOS HOSPITALARES, TAIS 
COMO: MATERIAIS E MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA 
DE SALAS E EXAMES COMPLEMENTARES. 

2 R$ 8.900,00 R$ 17.800,00 

206 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE HERNIORRAFIA COM 
TELA INCLUINDO HONORÁRIOS MÉDICOS DE 
CIRURGIÃO, HONORÁRIOS DE ANESTESIOLOGISTA E 
SERVIÇOS HOSPITALARES, TAIS COMO: MATERIAIS E 
MEDICAMENTOS, DIÁRIAS, TAXA DE SALAS E EXAMES 
COMPLEMENTARES 

36 R$ 4.640,00 R$ 167.040,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 365.019,20 

 
 
Pregoeiro 
SAMIR CALVINO RODRIGUES 
 
 
Cruzmaltina, 02 de agosto de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                            14 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 74/2023 
b) Licitação Nrº             :            39/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: Presencial 
d) Data Homologação   : 02/08/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

hospitalares, exames clínicos, exames de radiologia e consultas 
medicas especializada em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde 

f) Processo Adm Nrº     : 74/2023 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: UROCLINICA - CLINICA UROLOGICA DE IVAIPORA LTDA 
CNPJ/CPF: 07.554.974/0001-66 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Consulta Urológica 400 R$ 195,00 R$ 78.000,00 
2 Estudo Urodinâmica 80 R$ 426,67 R$ 34.133,60 
3 Biópsia de Próstata (Sem o Anátomo) 25 R$ 1.100,00 R$ 27.500,00 
4 Cauterização Ambulatorial 120 R$ 361,67 R$ 43.400,40 
5 Postectomia com Anestesia Local 30 R$ 1.733,33 R$ 51.999,90 
6 Cistoscopia 120 R$ 260,00 R$ 31.200,00 
7 Urofluxometria 120 R$ 123,33 R$ 14.799,60 
8 Vasectomia com anestesia Local 40 R$ 1.743,33 R$ 69.733,20 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 350.766,70 

 
Pregoeiro 
SAMIR CALVINO RODRIGUES 
 
 
Cruzmaltina, 02 de agosto de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                            15 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 155/2023 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do 
Paraná, o senhor NATAL CASAVECHIA no uso 
de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 
Art.1º - Conceder ao(a) servidor(a) PÚBLICO 

MUNICIPAL, o(a) senhor (a) GERALDO DE SOUZA , ocupante do cargo de 
AGENTE DE VIGILÂNCIA DE SAÚDE, 30 (trinta) dias de férias entre os dias 
02/08/2023 à 31/08/2023, referente ao período aquisitivo de 06/02/2022 à 05/02/2023. 
 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se; 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, 
ESTADO DO PARANÁ, 02/08/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias Negrão 

nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – 

CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                            16 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 156/2023 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do 
Paraná, o senhor NATAL CASAVECHIA no uso 
de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 
Art.1º - Conceder ao(a) servidor(a) PÚBLICO 

MUNICIPAL, o(a) senhor (a) MARIA JOSE DOS SANTOS , ocupante do cargo de 
AUX. ADMINISTRATIVO, 30 (trinta) dias de férias entre os dias 08/08/2023 à 
06/09/2023, referente ao período aquisitivo de 31/03/2021 à 30/03/2022. 
 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se; 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, 
ESTADO DO PARANÁ, 02/08/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias Negrão 

nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – 

CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

                            17 / 18



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 935

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

  

                                                   

 
PORTARIA N.º   154/2023 

 
 

A    Prefeita   do    Município   de  Cruzmaltina   
Estado do Paraná, o Senhor NATAL CASAVECHIA 
no uso de suas atribuições legais 
 

 
                    RESOLVE: 
 
  
                    Art. 1º - Promover, através de elevação de Classe e ou Referencia, os 
funcionários a abaixo relacionados, conforme Tempo de serviço, conforme Lei 
Municipal 313/2011.  Plano de Cargos, Carreira e vencimentos dos Servidores 
Públicos Municipais de CRUZMALTINA do Estado do Paraná. 
 
 
FUNCIONARIO CARGO CLASSE/REF CLASSE/REF 
ADAO DE LIMA SERAFIM Aux S GERAIS GOSGF A 04 GOSGF A 05 
ADRIELE P. DE PAIVA ADAMI AUX ENFERM GOPE   B 04 GOPE   B 05 
OLACIR FERREIRA DOS SANTOS MOT GOSGDB 07 GOSGDB 08 
PAULO SERGIO MEDRADO OP MAQUINAS GOSGDC 13 GOSGDC 14 
PRICILA DE SOUZA C. JACINTO RECEP GOABA    04 GOABA    05 
               
                 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Órgão 
Oficial do Município, Revogadas as disposições em contrário.  
 
 
Registre-se e publique-se;  
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ,  (02/08/2023).   

 
 
                       

__________________________________ 
NATAL CASAVECHIA 

Prefeito Municipal 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
Estado do Paraná 
CNPJ 01.615.393/0001-00 

Av. Padre Gualter  Negrão nº 40  - Fone e Fax 043.3454.11.03 
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2023 às 22:55:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            18 / 18

http://www.tcpdf.org

		2023-08-02T22:55:58-0300




